Requerimento N° 090 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da secretaria municipal de meio ambiente (SEMMA) à realização dos serviços de roçagem e limpeza do lote situado na Av. Cruzeiro do Sul, QD.05 LT.01, Parque São Conrrado.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

[bookmark: _GoBack]Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária municipal de meio ambiente – (SEMMA) para à realização dos serviços de roçagem e limpeza do lote situado na Av. Cruzeiro do Sul, QD.06 LT.01, Parque São Conrrado.

JUSTIFICATIVA

O lote em questão apresenta situação crítica, pois o mato já se encontra bem alto, levando ao acúmulo de sujeira, e em consequência, água parada e a proliferação do mosquito da dengue.

Atento ao pedido do Sr. Rogério, contato (62)98480-9976 que requer providências no sentido de resposta imediata.

.
Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 26 de maio de 2017.

JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR